ПРИКАЗ  30.08.2024 г.        № 16-1/АХД

«Об использовании информационно- коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

В целях выполнения частей 8,10 статьи 10 Федерального закона от 27.07.2006г.

№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», части 3.1статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Письма Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.09.2024 № ИШ 244/04.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям:

 Ограничить в МДОБУ д/с «Светлячок» применение работниками

иностранных мессенджеров (Discord, Microsoft Teams, Skype, Snapchat, Telegram, Threema,

Viber, WhatsApp, WeChat) в онлайн-коммуникациях в рамках образовательного

процесса, в том числе в рабочих чатах, чатах общения с педагогами, родителями;

 2. Перевести онлайн-коммуникации в рамках образовательного процесса, в

том числе рабочие чаты, на платформу учебного профиля VК Мессенджер и

информационно- коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее

ИКОП «Сферум»);

 3. При организации взаимодействия и онлайн-коммуникаций пользователей

в рамках образовательного процесса с использованием ИКОП «Сферум» и VKМессенджер

применять Методические рекомендации для педагогических работников образовательных

организаций общего образования, образовательных организаций среднего

профессионального образования, образовательных организаций дополнительного

образования по использованию российского программного обеспечения при

взаимодействии с обучающимися и их родителями (законными представителями),

направленными письмом Минпросвещения России от 31.07.2023№ 04-423;

 4. Утвердить Положение «Об использовании информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» участниками образовательных

отношений МДОБУ д/с «Светлячок»

5. Ответственному за сайт Горбенко М.И. разместить локальные акты

 по использованию информационно-коммуникационной образовательной

 платформы «Сферум» и учебного профиля VK-мессенджер

 на сайте образовательной организации.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

Заведующий

О.П. Верещагина

 (должность)   (личная подпись)  (расшифровка подписи)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

детский сад « СВЕТЛЯЧОК»

СВЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-10-04T14:22:25+0500
	Верещагина Ольга Павловна
	Я являюсь автором этого документа